
 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

Edital n
o
013/2014-CPPS – fl. 1 de2 

 

 

 

EDITAL N. 017/2014-CPPS/UNESPAR 

Concurso Público para Agente Universitário 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Unespar – 

Universidade Estadual do Paraná, nomeado pela Portaria n. 057/2014-Unespar, no uso de suas 

atribuições legais e consoante os Editais n. 001/2014, 002/2014, 003/2014, 009/2014, 

015/2014 e 016/2014-CPPS/UNESPAR, referentes ao Concurso Público para Agente 

Universitário, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado Final do Concurso Público para Agente 

Universitário, conforme segue: 

 

Campus Paranavaí - Função: Administrador 
N. 

Ins. 
Candidato 

Provas 
Média Final Resultado Classificação 

Objetiva Títulos 

2800 Paulo Cesar Schotten 48 25 73 Aprovado 1º 

155 Viviane Souza de Oliveira 

Frutuozo 

43 22 65 Aprovado 2º 

4259 Leonardo Usukura 48 15 63 Aprovado 3º 

4282 NatalhaBartelli 40 20 60 Aprovado 4º 

161 Marco Antônio Santos 

Werneck 

37 22 59 Aprovado 5º 

2756 Everton Ferreira Leite 59 0 59 Aprovado 6º 

166 Guilherme Menon Miranda 47 11 58 Aprovado 7º 

3217 João Bruno Navarro 

Fernandes Jabur 

40 17 57 Aprovado 8º 

4730 Helio Pereira dos Santos 35 20 55 Aprovado 9º 

4219 Tiago Antonio Máximo 

Sant'ana 

55 0 55 Aprovado 10º 

1156 Jaqueline VolpatoHungare 36 17 53 Aprovado 11º 

4780 Edivaldo Alves Beltrami 48 0 48 Aprovado 12º 

145 Adalberto Garcia de Oliveira 42 2 44 Aprovado 13º 

268 Rodolfo Tormena 38 2 40 Aprovado 14º 

4091 Atila Roger Gonzalez de 

Souza 

40 0 40 Aprovado 15º 

4383 Eduardo Perin da Silva 37 0 37 Aprovado 16º 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

Edital n
o
013/2014-CPPS – fl. 2 de2 

 

Campus Curitiba II - Função: Advogado 
N. 

Ins. 
Candidato 

Provas 
Média Final Resultado Classificação 

Objetiva Títulos 

4620 Aline Pra Claudino 52 22 74 Aprovado 1º 

4747 Helem Patrícia de Fáveri 

Turco 

50 23 73 Aprovado 2º 

4239 Lia Nara Viliczinski de 

Oliveira 

47 22 69 Aprovado 3º 

4543 Allina Gracco Cruvinel 45 22 67 Aprovado 4º 

4093 Elizabete Serrano dos Santos 44 20 64 Aprovado 5º 

4587 Junior Cesar de Almeida 56 0 56 Aprovado 6º 

95 Saúl Hercán Kritski Báez 37 15 52 Aprovado 7º 

4348 Estela Maris Nicz Ricci 43 4 47 Aprovado 8º 

4650 Samantha Tisserant Siqueira 

dos Santos 

40 7 47 Aprovado 9º 

4311 Eva Dubrini Massi 41 5 46 Aprovado 10º 

4440 Larissa Mendes Terra de 

Sousa 

46 0 46 Aprovado 11º 

4534 Valdenir Osmar de Oliveira 

Junior 

42 2 44 Aprovado 12º 

4518 Suleyman Ayoub 37 0 37 Aprovado 13º 

 

Art. 2º. Permanecem inalterados os resultados das demais funções do Concurso 

Público para Agente Universitário, aberto pelo Edital n. 001/2014-CPPS/UNESPAR. 

 

Art. 3º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário 

Oficial do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio 

www.unespar.edu.br. 

 

Curitiba, 15 de maio de 2014. 

 

 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 

 

Prof. Sydnei Roberto Kempa 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento 

Portaria n. 038/2014, de 10/03/2014 

 

 

 

http://www.unespar.edu.br/

